
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДЕТСКИЙ САД    № 89 «Крепыш» 

(МБДОУ № 89 «Крепыш») 

 

 П Р И К А З 

 

06.09.2022 № ДС-89-11-337/2 

 
г. Сургут  

 

О назначении ответственных  

по реализации учено-методического  

комплекса  «Енотик»  

на 2022-2023 учебный год 

 

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», с годовым планом образовательной 

работы МБДОУ №89 «Крепыш» на 2022-2023 учебный год, с целью повышения 

познавательного интереса дошкольников к научно-техническому творчеству и 

создания условий для диссеминации успешных педагогических практик 

проектной деятельности в МБДОУ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план работы по реализации учебно-методического 

комплекса «Енотик» как вариативной модели интеграции естественно-научного 

и художественно-эстетического образования дошкольников: 

№ 

п/п 

Направление проекта Период 

реализации 

Ответственный 

педагог 

1 Базовый набор к проекту «Енотик»: 

прототипирование и создание моделей, 

«Создание интерактивных проектов», 

«Развитие представлений об 

окружающем», «Прогрессор проектов», 

«Одежда атрибутов» 

сентябрь -

октябрь 

2022 года 

 

Тяпкова И.В. 

Стрижак Н.А. 

2. Учебно-методический набор для 

проектной деятельности к проекту 

«Енотик» № 1-ЕН: «Химия», «Биология», 

«Анатомия» 

октябрь-

ноябрь  

2022 года 

Горина Э.К. 

Довжанская О.В. 

 

3. Учебно-методический набор для 

проектной деятельности к проекту № 2-

ЕН: «Физика», «Астрономия» 

ноябрь- 

декабрь 

2022 года 

Мухамедьянова 

Ф.В.  

Мамедова З.М. 

 

4.  Учебно-методический набор для 

проектной деятельности  

к проекту № 3-ЕН: «Геология», 

«Палеонтология», «География», 

«Экология» 

декабрь-

январь 

2023 года 

Давыденко Е.А.. 

Николаева И.А. 

 



5. Учебно-методический набор для 

проектной деятельности к проекту № 1-

ИТ: «Архитектура», «Мосты», «Простые 

механизмы» 

февраль-

март 

2023 года 

Цурина С.В. 

Каталкина Е.А. 

 

6. Учебно-методический набор для 

проектной деятельности к проекту № 2-

ИТ: «Моделирование», 

«Авиамоделирование», «Студия 

проектов» 

март -

апрель 

2023 года 

Середа Н.Н. 

Брюхачева Л.Н. 

7. Учебно-методический набор для 

проектной деятельности  

к проекту № 1-М: «Математика», 

«Логика» 

апрель -

май  

2023 года 

Захарова Е.А. 

Садыкова З.А. 

 

2. Организовать круглый стол по итогам реализации проекта не позднее  

19.05.2023. Ответственные: заместитель заведующего по УВР, старший 

воспитатель. 

3. Педагогам общеразвивающих/компенсирующих групп старшего 

дошкольного возраста, реализующих проект естественно-научного, 

художественно-эстетического содержания «Енотик», представить практический 

опыт работы с оборудованием. 

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителей 

заведующего по УВР.  

 
 

И.о.заведующего Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
4B4003949D766D7B2F9FA29F5B3BC5D491B1A4C7  
Владелец: 
Гандабеско Татьяна Викторовна  
Действителен: 03.12.2021 с по 03.03.2023  

Т.В. Гандабеско 

 

 


